
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 
Callao, 16 de agosto  del  2023 

  

Señor: 

Presente.- 

  

Con fecha dieciséis de agosto  del  2023 se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº951-2022-CF/FCS.- Callao,  16 de agosto  del 

2023.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                                           
Visto el pedido de la Dra. Ana Lucy Siccha Macassi, Decana de la Facultad de Ciencias 
de la Salud,  en sesión ordinaria de Consejo de Facultad, realizada el 16 de agosto del 
2023, mediante el cual solicita designar la Sub comisión encargada de Celebración 
Litúrgica en el marco de actividades a realizarse por el “57 ANIVERSARIO UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO”. 
 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que, dentro de los Fines de la Universidad es el de “promover y realizar acciones 

de extensión y responsabilidad social hacia la comunidad, intercambio con ella el legado 

cultural, científico, tecnológico y artístico de nuestro pueblo para promover su cambio y 

desarrollo”, de acuerdo al Art. 13° inciso 3 del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao,  
 

Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 
16 de agosto del 2023; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, del Estatuto 
de la Universidad Nacional del Callao; 
 
 
RESUELVE:  
 
1.  DESIGNAR la Sub Comisión encargada de Celebración Litúrgica en el marco de 

actividades por  “57 ANIVERSARIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”, la que 
estará integrada, conforme lo siguiente: 

 
Dra. MARIA ELENA TEODOSIO YDRUGO  
Dra. MAGDA NUÑEZ VARGAS 
Mg. LAURA DEL CARMEN MATAMOROS SAMPEN 
Dra. LUZ CHAVELA DE LA TORRE GUZMAN 

 
 
2. ENCARGAR a los responsables realizar las coordinaciones y presentar el Informe 

correspondiente a la sub comisión para Celebración del 53 Aniversario de la 
Universidad Nacional del Callao. 

 
 
3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los interesados para conocimiento y fines 

pertinentes. 
 

 (FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted 
 

 
 


